
Oggetto: GARA  PER  I  LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL TETTO
DEL  FABBRICATO DI PROPRIETÀ COMUNALE E DELLA SIG.
RA  ROSINA  MAURIZI  SITO NEL COMUNE DI CASTIGNANO
ALLA  VIA UMBERTO TUPINI N. 19 DISTINTO IN CATASTO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 215          DEL 04-09-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.215 del 04-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



PROVINCIA SEDE LEGALE

2 LATINI FRANCESCO ASCOLI PICENO

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione dell’U.T.C. n. 205 del 17/08/2020 recante: “Lavori di
ristrutturazione del tetto dfel fabbricato di proprietà comunale e della sign.ra Rosina Maurizi
sito nel comune di Castignano alla via Umberto Tupini n. 19 distinto in catasto al foglio 34
p.lla. 308. Affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b). Determina a
contrarre. CIG: 8379899F67 CUP: D89F20000380002.”, con la quale si è determinato tra
l’altro di:

DI STABILIRE che per l’affidamento dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE DEL1.
TETTO DEL FABBRICATO DI PROPRIETA' COMUNALE E DELLA SIG. RA
ROSINA MAURIZI SITO NEL COMUNE DI CASTIGNANO ALLA VIA
UMBERTO TUPINI N. 19 DISTINTO IN CATASTO AL FOGLIO 34 P.LLA. 308” è
indetto l’affidamento diretto previa consultazione di tre preventivi, ai sensi dell'art. 36,
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

DI PROCEDERE alla scelta del contraente secondo l’art. 36, comma 2, lettera b) del2.
D.Lgs. 50/2016, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 - lett a),
mediante Richiesta di Offerta presso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (Me.P.A.);

DI DARE ATTO che, per la scelta dell’operatore economico da invitare alla3.
procedura, si procederà mediante consultazione di operatori presenti sul Me.P.A.
nell’apposita categoria lavori OG1 e relativa categoria merceologica;

DI STABILIRE che l’operatore economico da consultare sarà selezionato dagli4.
elenchi delle imprese del Me.P.A., nel rispetto del criterio di rotazione, iscritte nel
catalogo elettronico del Me.P.A., operanti nel settore delle opere ricadenti nella
categoria OG1, come riportati nell’elenco che costituisce parte integrante e sostanziale
della presente determina, anche se materialmente non allegato, in quanto non soggetto
a pubblicazione ex art. 53, comma 2, lett. b), del Codice;

DI PRENDERE E DARE ATTO che, l’importo dei lavori è di € 97.234,05 di cui:5.
€ 78.790,22 per lavori soggetti a ribasso iva ed oneri esclusi;-
€ 18.443,83 per oneri di attuazione dei Piani di Sicurezza non assoggettabili a-
ribasso d’asta, iva esclusa;

DATO ATTO che:

in data 19/08/2020 alle ore 13:59 è stata formulata apposita RDO tramite MePA per i-
lavori di cui trattasi;
sono state invitate le ditte di seguito elencate:-

-

N. ORDINE

3 MANCINI COSTRUZIONI SRL ASCOLI PICENO

1

con RDO n. 2609132 del 19/08/2020 sono stati invitati alla procedura i 3 (TRE)-
operatori economici di cui sopra;

ACCIARRI COSTRUZIONI SRL ASCOLI PICENO

DETERMINAZIONI TECNICO n.215 del 04-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

OPERATORE ECONOMICO



03/09/2020 ore 16:26:25

Denominazione concorrente Data e ora presentazione offerta

2 LATINI FRANCESCO 03/09/2020 ore 18:55:47

tutta la documentazione di gara è stata inserita nella piattaforma MePA;-
il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato stabilito in data-
04/09/2020 alle ore 11:00;
entro il termine di scadenza previsto nel bando (ore 11:00 del giorno 04/09/2020)-
hanno presentato offerta telematica i sottoelencati operatori economici:

l’operatore economico MANCINI COSTRUZIONI SRL non ha presentato alcuna-
documentazione entro il termine di scadenza del bando;

VISTI il verbale n.1 del 04/09/2020 e il successivo verbale n. 2 del 07/09/2020, con il quale il RUP ha
proceduto alla verifica della documentazione amministrativa dei partecipanti, in atti, quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO della regolarità della documentazione amministrazione rimessa alla stazione appaltante;

RICHIAMATO l’art. 29 comma 1 D. Lgs 50/2016 e s.m.i. che così recita:
“Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del
codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento
e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di
esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e
tecnico-professionali. Entro il medesimo termine di due giorni è dato avviso ai candidati e
concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82,
recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri Stati membri, di detto
provvedimento, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove
sonodisponibili i relativi atti”;

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 99, comma 4 del d.lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti
“documentano lo svolgimento di tutte le procedure di aggiudicazione garantendo la conservazione di
una documentazione sufficiente a giustificare decisioni adottate in tutte le fasi della procedura di
appalto” e disponendo che “la documentazione è conservata per almeno cinque anni a partire dalla
data di aggiudicazione dell’appalti;

RITENUTO dover provvedere in merito

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse le quali formano parte integrante e sostanziale 1. del1.
presente atto;

DI APPROVARE relativamente alla procedura in oggetto il verbale n.1 del2.
04/09/2020 e il successivo verbale n. 2 del 07/09/2020, in atti, quali atti e quali parti
integranti e sostanziali;

DI AMMETTERE quindi i seguenti operatori economici:3.

1

DETERMINAZIONI TECNICO n.215 del 04-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

ACCIARRI COSTRUZIONI SRL



LATINI FRANCESCO
ACCIARRI COSTRUZIONI SRL

per documentazione amministrativa regolare e conforme alle prescrizioni di gara;

DI DARE ATTO che non vi sono esclusi alla procedura in oggetto;4.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità5.
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del Settore;

DI PUBBLICARE quanto di cui alla presente secondo prescrizioni dell’art.29 del6.
.Lgs.n.50/2016 al fine di consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi e per
gli effetti dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo;

DI RENDERE NOTO che il responsabile RUP selezione è l’Arch. Martina Butteri7.
–Responsabile dell’U.T.C.;

DI DARE ATTO che, lo scrivente per quanto con la presente disposto, non si trova in8.
condizione di conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione e
specificatamente che sul procedimento di cui all’oggetto non sussistono ai sensi degli
art.6 e 7 del D.P.R.16/4/2013 n.62 situazioni di conflitto di interessi di qualsiasi
natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini
entro il secondo grado;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Sarà altresì pubblicata sul profilo del committente, Sezione “Amministrazione trasparente” ai
fini di
quanto previsto dall’art. 29, comma 1, penultimo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DELL’ U.T.C.
Arch. Martina Butteri

1

DETERMINAZIONI TECNICO n.215 del 04-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

2



DETERMINAZIONI TECNICO n.215 del 04-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  17-09-2020 al
02-10-2020 con numero 826

Castignano, li 17-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


